CONSELHO MUNICIPAL DAS POLÍTICAS CULTURAIS

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, na Biblioteca

Pública Municipal Monteiro Lobato, praça da Juventude de Sorriso/MT, reuniram-

se os membros da Comissão de Análise Técnica para discutir acerca de

recurso recebido em oito de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois pelo

Produtor Cultural Lucinir André Bellaver Cioato o qual a Comissão de

Avaliação e Seleção deliberou e teve como esclarecimentos que quanto ao

recurso intitulado RECURSO CONTRA O PROCESSO SELETIVO, esta

Comissão não possui competência para deliberar sobre todos os atos do Edital,

pois os mesmos são executados pela Secretaria Municipal de Educação e

Cultura. Após minuciosa análise sobre o assunto a Comissão técnica deliberou

por manter o resultado da análise o qual foi julgado improcedente, considerando

que os critérios do edital foram seguidos. Sem mais nada a ser debatido ou

deliberado, eu, Francisco Guimarães Ferreira Cordeiro, encerro essa ATA e

assino juntamente com os membros de análise técnica, Carmem Teresinha

Welter, Natália Feliciano.